
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/у  нс 1111 Лучегорск № •? к } Гд

О внесении изменений в постановление администрации Пожарского 
муниципального района Приморского края от 16 января 2015 года 

№ 12-па «Об установлении размеров родительской платы за 
присмотр и уход за детьми, осваивающими программы 

дошкольного образования в муниципальных бюджетных 
дошкольных учреждениях и муниципальных 

общеобразовательных бюджетных учреждениях 
Пожарского муниципального района»

В соответствии с постановлением Администрации Приморского края 

от 27 декабря 2019 года № 925-па «Об установлении максимального размера 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и 

муниципальных образовательных организациях Приморского края, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования, на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» администрация Пожарского 

муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить пункт 1 постановления администрации Пожарского 

муниципального района Приморского края от 16 января 2015 года № 12-па 

«Об установлении размеров родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими программы дошкольного образования в 

муниципальных бюджетных дошкольных учреждениях и муниципальных



общеобразовательных бюджетных учреждениях Пожарского 

муниципального района» в новой редакции:

«Установить с 01 ноября 2020 года следующие размеры родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими программы 

дошкольного образования в дошкольных образовательных учреждениях и 

муниципальных общеобразовательных бюджетных учреждениях Пожарского 

муниципального района:

- для муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 

учреждений и муниципальных общеобразовательных учреждений, имеющих 

в своем составе группы сокращенного дня (8-10,5 ч) -  2340 рублей в месяц за 

одного ребенка;

- для муниципальных общеобразовательных бюджетных учреждений, 

имеющих в своем составе группы кратковременного пребывания (до 5 часов) 

-1170 рублей в месяц за одного ребенка».

2. Общему отделу администрации Пожарского муниципального 

района опубликовать настоящее постановление в газете «Победа» и 

разместить на официальном Интернет-сайте администрации Пожарского 

муниципального района Приморского края.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания 

и распространяет свое действие на правоотношение, возникшее с 01 ноября 

2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Пожарского муниципального района.

.А. Филатов


